
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

09.12.2022                                                                                                                             № 245 

 

с. Каргасок 

 

Об установлении расходного обязательства и определении уполномоченного органа 

муниципального образования «Каргасокский район» на получении субсидии из 

областного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях 

 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 

Томской области от 29.12.2021 № 136-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Каргасокский район» на оплату расходов, направленных  на финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях на 2022 год  в рамках государственной программы 

развития образования в Томской области,  утвержденной Постановлением Администрации 

Томской области от 27.09.2019 № 342а «Об утверждении государственной программы 

«Развитие образования в Томской области»  в размере 931 687,41 (Девятьсот тридцать одна 

тысяча шестьсот восемьдесят семь) рублей 41 копейка, из них за счет средств федерального 

бюджета 903 733,62 рублей, за счет средств областного бюджета 27 953,79 рублей. 

 

2. Определить Управление образования, опеки и попечительства муниципального 

образования «Каргасокский район» получателем субсидии на финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях, уполномоченным органом по представлению отчетов 

о расходах районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются 

субсидии из областного и федерального бюджетов. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район».  

 

 

Глава Каргасокского района                                     А.П. Ащеулов  

 
 
С.В. Перемитин 

8(38253) 22205 


